
 

Avenida Ipiranga, 1105. Bairro Kurtz 

Santo Ângelo – RS CEP 98.804-000 

55-3312-4549 / 55-9-9635-5626 

contato@renovarleiloes.com.br 

www.renovarleiloes.com.br 

 
 

 
 

ATA DE LEILÃO PÚBLICO 

 

Às quatorze horas do dia vinte e seis de março de dois mil e vinte e quatro, JORGE VINÍCIUS DE MOURA 

CORRÊA, brasileiro, casado, Leiloeiro Oficial, matriculado na JUCISRS 375/2018, cadastrado no CPF 

042.689.509-66, com sede na Rodovia RS-344, nº 8717, bairro Ortiz, Santo Ângelo – RS, CEP 98.801-285, 

devidamente contratado através do Contrato nº 6/2024 e prévio Credenciamento nº 02/2023, realizou o 

LEILÃO PÚBLICO DE BENS INSERVÍVEIS DA PREFEITURA DE ABDON BATISTA - SC, obtendo o seguinte 

resultado: LOTE 001 CAMINHÃO M. BENZ PLACA MBS-0045. Valor da arrematação R$ 105.000,00. O bem 

foi arrematado por: COMERCIO E TRANPORTES BRESOLA LTDA, CNPJ 76.324.094/0001-16; LOTE 002 

VW/VOYAGE 1.6 PLACA MJP-9521. Valor da arrematação R$ 17.800,00. O bem foi arrematado por: RENATO 

TEIXEIRA, BRASILEIRO, CPF 571.344.130-04; LOTE 003 VW/SAVEIRO 1.6 CE PLACA MJP-9621. Valor da 

arrematação R$ 14.800,00. O bem foi arrematado por: BRITASUL COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA ME, CNPJ 

07.156.840/0001-97; LOTE 004 RETROESCAVADEIRA RANDON. Valor da arrematação R$ 115.200,00. O bem 

foi arrematado por: MAILSON HEINZ, CPF 066.316.379-02; LOTE 005 SUCATA DE PNEUS. Valor da 

arrematação R$ 5.500,00. O bem foi arrematado por: BRITASUL COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA ME, CNPJ 

07.156.840/0001-97; LOTE 006 SUCATAS DE ELETROELETRÔNICOS. Valor da arrematação R$ 3.700,00. O 

bem foi arrematado por: J.ISELE MOTOCICLETAS , CNPJ 09.108.546/0001-35; LOTE 007 DISTRIBUIDOR DE 

ADUBO ORGÂNICO. Valor da arrematação R$ 2.800,00. O bem foi arrematado por: JOSENEI GUZATTI, CPF 

050.438.449-06; LOTE 008 ROÇADEIRA ARTICULADA. Valor da arrematação R$ 17.600,00. O bem foi 

arrematado por: HENRIQUE DANIELI, CPF 948.375.700-20; LOTE 009 TRATOR AGRÍCOLA. Valor da 

arrematação R$ 50.000,00. O bem foi arrematado por: MAILSON HEINZ, CPF 066.316.379-02. LOTE 010 

CITROEN C3 PLACA QIN-8953. Valor da arrematação R$ 26.000,00. O bem foi arrematado por: WILLIAN DOS 

SANTOS CORREA, CPF 022.059.260-80. LOTE 011 FIAT DOBLO PLACA MLF-8007. Valor da arrematação 

R$ 30.200,00. O bem foi arrematado por: COMERCIO E TRANPORTES BRESOLA LTDA, CNPJ 

76.324.094/0001-16. LOTE 012 SUCATA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA. Valor da arrematação R$ 2.500,00. O 

bem foi arrematado por: LEANDRO CAVASIN, CPF 007.198.719-30. LOTE 013 SUCATA DE PEÇAS E FERROS. 

Valor da arrematação R$ 400,00. O bem foi arrematado por: LEANDRO CAVASIN, CPF 007.198.719-30. LOTE 

014 SUCATA EM GERAL. Valor da arrematação R$ 1.000,00. O bem foi arrematado por: LEANDRO CAVASIN, 

CPF 007.198.719-30. LOTE 015 APARELHO DE ULTRASSOM. Valor da arrematação R$ 3.000,00. O bem foi 

arrematado por: FILIPE GABRIEL UHDE, BRASILEIRO, CPF 023.936.220-98. LOTE 016 VW SAVEIRO 1.6 CS 

mailto:contato@renovarleiloes.com.br


 

Avenida Ipiranga, 1105. Bairro Kurtz 

Santo Ângelo – RS CEP 98.804-000 

55-3312-4549 / 55-9-9635-5626 

contato@renovarleiloes.com.br 

www.renovarleiloes.com.br 

 
 

PLACA MKP-8036. Valor da arrematação R$ 18.400,00. O bem foi arrematado por: MAURA DESGUB DE 

CASTRO – ME, CNPJ 17.213.080/0001-66. O leilão transcorreu de forma absolutamente normal, sem 

ocorrências a serem registradas em ata. Nada mais a tratar, dou por encerrada a presente sessão. 

 

Santo Ângelo – RS, 02 de abril 2024. 

 

 

 

 

Jorge Vinícius de Moura Corrêa 

Leiloeiro Oficial – JUCISRS 375/2018 

mailto:contato@renovarleiloes.com.br

		2024-04-02T17:43:42-0300
	JORGE VINICIUS DE MOURA CORREA:04268950966




